
Директор школы:в .Р.К. Комиссаров

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАМИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.В. ШЕМАХОВА

ПРИКАЗ
от 30.08.2022 г.№172

с. Замишево

Об утверждении календарного учебного

графика на 2022-2023 учебный год
МБОУ Замишевская СОШ.

В соответствии с Федеральным законом Об образовании в Российской Федерации от 29 декабря

2012 года №273-Ф3,
-для уровня начального общего образования (1-4 класс)- приказом Минобрнауки России от 6 октября

2009 г. № 373 Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования (в редакции приказов от 26 ноября 2010 года № 1241, от 22

сентября 2011 года № 2357, от 18 декабря 2012 года № 1060, от 29 декабря 2014 года № 1643, от 18 мая 2015
года № 507, от 31 декабря 2015 года № 1576, приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712) (далее -
ФГОС НОО); приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

(зарегистрировано в Минюсте РФ 05.07.2021 № 64100);
- для уровня основного общего образования (5-9 класс)- приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010

г. № 1897 Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования (в редакции приказов от 29 декабря 2014 года № 1644, от 31 декабря 2015 года № 1577, приказа
Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712) (далее —ФГОС ООО);приказомМинистерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования"

-для уровня среднего общего образования (10-11 класс) - приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012года № 413  Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования (в редакции приказов от 29 декабря 2014 г., 31
декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., приказов Минпросвещения России от 24.09.2020 № 519, от 11.12.2020 № 712

Хдалее-ФГОССОО);
-приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования;

-СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28, зарегистрированными в Минюсте России 18 декабря
2020 года, регистрационный номер 61573 с изменениями),

-СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"
-СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания"

в целях обеспечения основных прав обучающихся, создании условий для организованного
отдыха детей, реализации единого плана мероприятий с обучающимися в каникулярное время в целях
организации образовательного процесса и на основании решения педсовета протокол от 30.08.2022 г.№1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календаевская СОШ (Приложение 1)



3. Сроки промежуточной аттестации:
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится в соответствии с Уставом. Положением о

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в
переводных в переводных классах с 10 апреля 2023 г. по 21 мая 2023 г. без прекращения образовательной деятельности
по предметам учебного плана.

Начало летних каникул определяется в соответствии с календарным учебным графиком и расписанием
экзаменов государственной итоговой аттестации.

Регламент работы школы может быть изменен или дополнен последующими нормативными документами.

1 класс - 39
2-11 классы -30

9

9

12

9

Кол-во

каникулярных
дней

11.02.2023-

19.02.2023

18.03.2023-

26.03.2023

28.12.2022-

08.01.2023

29.10.2022-

06.11.2022

Сроки каникул

33
34
35

9

ИТОГО:

27.03.2023-31.05.2023IV
четверть

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов

10

8

8

Кол-во учебных

недель

09.01.2023-17.03.2023

07.11.2022-27.12.2022

01.09.2022-28.10.2022

Продолжительность

периодов

III
четверть

II
четверть

I
четверть

Период

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МБОУ ЗАМИШЕВСКАЯ СОШ 

на 2022-2023 учебный год
1.Продолжительность учебного года
Начало 2022-2023 учебного года - 1 сентября 2022 года

Окончание учебного года:
-для 1-4-х классов - 25 мая 2023 года;
-для 5-8-х, 10 классов - 31 мая 2023 года.
-для 9,11 класса - в соответствии с расписанием ГИА, утвержденным Рособрнадзором

Продолжительность учебного года:

-в 1-х классах ^33 недели;
-во 2-4, 9,11 классах-34 недели;

-в 5-8 классах-35 недель.

2.Продолжительность учебных периодов
Учебный год делится на 4 периода (четверти):

Приложение №1
к приказу от 30.08.2022 №172


